
Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, str. Vasile Mahu, 160 

tel.: (+373) 235 2-27-67; fax: (+373) 235 2-03-78 
e-mail: primaria@orhei.md 

www.orhei.md

D I S P O Z I Ţ I E

Să. /e>. M /r nr.

Cu privire la acordarea împuternicirilor

în temeiul art.29 şi 32 al Legii privind administraţia publică locală nr.436-XVI din 
28.12.2006, decizia Consiliului orăşenesc Orhei nr.8.7 din 08.10.0215 „Cu privire la alegerea 
în funcţie”, luînd în consideraţie validarea mandatului Primarului Orhei şi necesitatea 
organizării exercitării funcţiei de către succesorii de drept a mandatelor viceprimarilor.

DISPUN:

1. Se împuterniceşte Viorel DANDARA, viceprimarul oraşului Orhei (probleme 

economie, buget şi finanţe) cu dreptul de a aplica prima semnătură pe actele 
financiare ce urmează a fi executate în procesul activităţii Primăriei oraşului Orhei.

2. Viceprimarul oraşului Orhei (probleme economie, buget şi finanţe) Viorel 
DANDARA va informa primarul referitor la operaţiunile efectuate în vederea 
exercitării împuternicirilor.

3. Se abrogă dispoziţia nr.757 din data de 13.07.2015
4. Controlul asupra executării prezentei dispoziţii revine primarului oraşului Orhei 

Ilan ŞOPv

Primarul oraşului Orhei

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md

